
Paraná , 13 de Julho de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2050 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                                         175 

Valor máximo do lote: R$ 59.142,92 (cinquenta e nove mil, cento e 
quarenta e dois reais e noventa e dois centavos). 
Dotação Orçamentária: 2.052.3390.39.00.00-1158. 
Download do edital: 
http://portaltransparencia.porecatu.pr.gov.br/transparencia/licitacoes 

Telefone para contato: (0XX43) 3623-3100 
E-mail: pmplicitacao@onda.com.br 
  

FÁBIO LUIZ ANDRADE 
Prefeito  

Publicado por: 
Salete Suzana Cavalcanti e Silva Refosco 

Código Identificador:E145797C 

 
LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO 29/2020 
 

EXTRATO DE EDITAL: 
  

EDITAL DE PREGÃO (ELETRÔNICO) N° 29/2020 
PROCESSO LICITATÓRIO N° 54/2020 
DATA DA REALIZAÇÃO: 27/07/2020 

HORÁRIO DE INÍCIO DA DISPUTA: às 09:00 horas 
LOCAL: Prefeitura do Município de Porecatu – Paraná 
www.comprasgovernamentais.gov.br ―Acesso Identificado‖ 
  

UASG: 987779 – PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PORECATU/PR 
  

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA E 

EMPRESA DE PEQUENO PORTE SEDIADA 

REGIONALMENTE (CONFORME ITEM 8.23.8) 
  
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
roçagem mecanizada em diversos locais do perímetro urbano do 
município de Porecatu, incluindo todas as ferramentas, equipamentos, 
acessórios, EPI‘s, totalizando uma área de 160.232,88 m². 
Valor máximo: R$ 35.785,34 (trinta e cinco mil, setecentos e oitenta 

e cinco reais e trinta e quatro centavos). 
Dotação Orçamentária: 2.063.3390.39.00.00-1503. 
Download do edital: 
http://portaltransparencia.porecatu.pr.gov.br/transparencia/licitacoes 
Telefone para contato: (0XX43) 3623-3100 
E-mail: pmplicitacao@onda.com.br 
  

FÁBIO LUIZ ANDRADE 
Prefeito  

Publicado por: 
Salete Suzana Cavalcanti e Silva Refosco 

Código Identificador:19407A0E 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS 

 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO  

PORTARIA N° 035 LICENÇA SEM VENCIMENTOS DIONE 

JOSÉ SPUNAR 
 

PORTARIA Nº 035 DE 10 DE JULHO DE 2020 
  

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS, 
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e, 

considerando o Requerimento protocolado sob o n° 258/2020. 
  

RESOLVE 
  
Art. 1º Conceder ao Servidor Público Municipal DIONE JOSÉ 

SPUNAR, brasileiro, casado, portador da CIRG n° 7998451-5/SSP-
PR e do CPF n° 037.773.799-21, matrícula 547, ocupante do cargo de 
Motorista II, Licença sem Vencimentos no período de 11 de julho de 
2020 a 31 de dezembro de 2020. 

Art. 2º Determinar que o Servidor se apresente na Divisão de 
Recursos Humanos do Município até 30 (trinta) dias após o término 
do período acima, sob pena de se considerar abandono de emprego. 
Art. 3º Garantir ao Servidor retorno ao emprego no mesmo nível que 
ocupa no Quadro de Cargos e Salários. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Edifício da Prefeitura Municipal de Porto Amazonas, Estado do 
Paraná, em 10 de julho de 2020. 
  

ANTONIO ALTAIR POLATO 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Néli Aparecida Hildebrant Kreitlow 

Código Identificador:709756F7 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO FERREIRA 

 

CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO DO 

NORTE DO PARANÁ - CODINORP 

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE 

GESTÃO FISCAL 1º QUADRIMESTRE DE 2020 
 

CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO DO NORTE DO PR - CODINORP 

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL 

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL 

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

JANEIRO A ABRIL DE 2020 

LRF, art. 48 - Anexo 6 

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA 
VALOR ATÉ O 

QUADRIMESTRE 

Receita Corrente Liquida 1.955.550,39 

Receita Corrente Liquida Ajustada 1.955.550,39 

DESPESA COM PESSOAL VALOR 
% SOBRE A RCL 

AJUSTADA 

Despesa total com pessoal - DTP 122.254,30 6,25 

Limite máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF ) 1.055.997,21 54,00 

Limite prudencial (§ único, art. 22 da LRF) 1.003.197,35 51,30 

Limite de alerta (inciso II do §1º do art. 59 da LRF) 950.397,49 48,60 

DÍVIDA CONSOLIDADA VALOR % SOBRE A RCL 

Dívida consolidada líquida -94.159,64 -4,81 

Limite definido por resolução do senado federal 2.346.660,47 120,00 

GARANTIA DE VALORES VALOR % SOBRE A RCL 

Total das garantias concedidas 0,00 0,00 

Limite definido por resolução do senado federal 430.221,09 22,00 

OPERAÇÕES DE CRÉDITO VALOR % SOBRE A RCL 

Operações de crédito internas e externas 0,00 0,00 

Limite definido pelo senado federal para operações de 
crédito internas e externas 

312.888,06 16,00 

Operações de crédito por antecipação da receita 0,00 0,00 

Limite definido pelo senado federal para operações de 

crédito por antecipação da receita 
136.888,53 7,00 

 

Publicado por: 
Christofher Allan Ferreira 

Código Identificador:359366C8 

 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DO 

PARANÁ 

ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 030/2020 
 
Considerando as necessidades do Laboratório do Cispar de promover 
a contratação de serviços e adquirir produtos conforme abaixo 

especificados, considerando que, conforme declaração de 
exclusividade emitida pela PALL DO BRASIL LTDA., somente a 
empresa abaixo referida está habilitada e autorizada, no Brasil, para 
prestar os serviços referidos e adquirir os produtos mencionados, 
considerando a configuração da situação ao disposto no art. 25, caput, 
I da Lei Federal n° 8.666/93, declaro INEXIGÍVEL a licitação, por 
inviabilidade de competição atual, no valor total de R$ 1505,85 (Um 
mil e quinhentos e cinco reais e oitenta e cinco reais), em favor de 
HEXIS CIENTÍFICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 

inscrita no CNPJ do MF sob No 53.276.010/0001-10, com endereço 
na Avenida Antonieta Piva Barranqueiros, nº385, Distrito Industrial, 
na Cidade de Jundiaí, Estado de São Paulo, CEP: 13213-009, a qual 
está com sua situação regular perante a seguridade social (INSS e 
FGTS). 
  


